Adicionalmente, fueron incluidos 14 medicamentos en el subgrupo 12.3 de Medicamentos de Programas Especiales de Salud Pública para tratamientos de VIH y Tuberculosis, apegados a la actualización el CBME2024. De igual manera, en Grupo 12, 
subgrupo 12.1, se incluyeron 20 medicamentos con cobertura 70/30 hasta el límite de doce mil pesos (RD$12,000.00) anuales. Además, subgrupo 12.3 de Programas Especiales de Salud Pública fueron incluidos seis (06) medicamentos para el tratamiento de la Tuberculosis, VIH y 
Hepatitis B. En el grupo 1.11 fueron incorporados nueva consultas y laboratorios con cobertura 100% y en el grupo 7 cirugías con cobertura 90/10.